

Bloc  
Folios



N.º 030 - T. EJ

BLANCO

Elgoibar 28-9-1960.

*Pringico*

Esaminak

4  
urte  
arte

Erakutsi begiak

Erakutsi lepua

Nun egoten dia arraiñak

Erakutsi eskuak

Katurik badaukazue

Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Zer jatendozue geinetan etxian?

Merkatua egoten darian plaza txikixan, txarri txikixak egoten dia, eta zer geiago ikusten dozu?

Amak askotan jotzen zaitu?

Zer egiten dozu orduan?

Bildurra euki dozu ona etortzeko?

Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Bakarrik etorri zera  
 Zeiñekin etorri zera  
 Ama nun gelditu da?  
 Zertan?  
 Esan zer kolore daukan zure jantzi orrek  
 Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Bakarrik etorri zera

Lehenik etorri zera

Ara nua jentzu da?

Beste?

Esan zer kolore daukan zure jantzi ordea

Ipuñi, kantu edo errezo bat.

Eskolara juaten zera?

Zergatik ez - edo nora?

Indiziorik eman dizue beñere?

Nun? zeñek?

Miñik emantendizu?

Ipuñi, kantu edo errezo bat.

Zein maite dozu etxian geiena

Eta orren urrengo zeñ. Zergatik?

Zenbat anai daukazuz

Nola dauke izena

Zenbat urte daukazuz

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Amak ematendizun diruakiñ zer erosten dozu

Pelotoirik edo kopiñik badaukazu etxian?

Zenbat

Zeñek ekarritakuak dia?

Ze kolore dauka pelotoiak?

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Amak ematen dionak zer erantzun eman?

Behar duzu kopiatu edo argazki hartu?

Behar

Behar duzu argazki hartu?

Ze kolore dute behar duzue?

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Gabian lotarakuan Jesisitori pa ematen al diozu?

Zeñek erakutsi dizu?

Eta egia da batzuetan ez dozula nai izaten?

Eta zer egiten dizu orduan amak?

Zeñekin lo egiten dozu?

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.



Garbim lotarizkuan testatzen da ematen ari dena?

Behar erakutsi diera?

Eta egia da batzuetan ez dena bai izaten?

Eta zer egiten dion orain amak?

Zeharkatu da egiten duena?

Ipuia, kantu edo errezo bat.

Esan amak nola egiten dizun errietan

Zenbat maite dozu ama?

Orañiñ guk zer ematia naidozu?

eta gure laguna izango zera?

Zeiñ da etxian gaiztuena?

Ipuia, kantu edo errezo bat.

4

zuen sask nola ezten dikan erretan

Zenbat maite duzu sask?

Orain nik zer emate nahi du?

zer gure lagun izango zara?

Zenbat gaitzen du zuek?

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Zer gustatzen jatzu geixena goxoetatik?

Kontatzen badakizu?

Ia zenbateraño

Katuak zenbat anka daukaz

Zenbat belarri?

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Amak jotzen zaitunian negarrik egiten dozu?

zenbat

Zeiñekiñ egiten dozu euskeraz

Zenbat anai daukazuz

Nola dauke izena

Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Egarririk badaukazu?  
 Zer erango zenduke oiñ?  
 Eta etxian zer eratendozu?  
 Eta aitak zer eraten deu?  
 Esan zer kolore daukan zure jantzi orrek  
 Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Amak jotzen zaitzuen negarrik ezin duzu?  
 Zerbait  
 Zerbait egiten duzu ezkerrean  
 Zerbait egin ditekiz  
 Nola danke izena  
 Ipuñ, kantu edo errezo bat.

*urte bitarte*

Zein jolas gustatzen jatzu geiena?

Kaniketan ba al dakizu?

Eguneko bi jatordu esan

Erakutsi okotza

Erakutsi kokota

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Zein jolas gustatzen jaten geizua?  
 Kaniketan ba al dakizu?  
 Eguneko bi jatorri eman  
 Erakutsi ohotza  
 Erakutsi kokota  
 Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Gipuzkoako erri aundiena zein da  
 Plaiarik bai al dao an  
 Esan zer gustau jatzun geiena erri aretan  
 beñere egon bazera  
 Erakutsi belauak  
 Erakutsi iztarra  
 Ipuñ, kantu edo errezo bat.  
 Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Ze ordu da  
 Goizetik edo arratsaldetik gaude oif  
 asteko ze egun da gaur  
 Noiz azten dia egunak mozten  
 Erakutsi orkatilla

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Ze ordu da  
 Goizetik edo arrautzetik gande oin  
 ateko ze ordu da  
 Nola garen dia egunak moztan  
 Eizantel oiztilla  
 Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Esan iru berba tx daukenak  
 Zeiñek egiten deu estixa  
 eta arrautzak  
 Nun dik dator esnia  
 Ze ordutan jaikitzen zera goizian  
 Ipuiñ, kantu edo errezo bat.



Esan iru datu urdaiazpikua

Nun dik dator okaranak

Zu bizizeran erriak nola du izena

Zein kaletan dago zure etxia

Esan iru itz tz daukenak

Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Nun dik dator urdaiazpikua

Nun dik dator okaranak

Zu bizizeran erriak nola du izena

Zein kaletan dago zure etxia

Esan iru itz tz daukenak

Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Nun dir dator erretan  
 Nun dir dator okerarik  
 Nu diraren erretan nola du izena  
 Nu diraren erretan nola du izena  
 Esan dir ita ta daukarak  
 Ipuin, kantu edo errezo bat.

Igarixan badakizu?

Igarirako prakak ze koloretakuak daukazu

Urteko lau sasoiak edo estasiuak ezan

Zeiñek egiña da mundua

Esan berba onen bestekua: osaba- aita- gizona-errege

Ipuin, kantu edo errezo bat.

Igarriken badakiz?

Igarriko praxek ze koloretan badakiz?

Urteko lan asariek edo estatistak ezan

betierek ezin da mundua

Bain berba onen bestekua: ezazu -zita- zitzo-erretze

Ipuia, kantu edo errezo bat.

Esan iru animalixen izenak

Zenbat peseta dia bost duro

Esan berba onen bestekua- otza- gogorra- polita-  
aundia- luzia- sirixa

Erakutsi okotza

Erakutsi belauak

Ipuia, kantu edo errezo bat.

Esan iru izen txorixenak

Zer da ikusten ezduana

Zer da entzuten ezduana  
Zer da ikusten ezduana

Zer da entzuten ezduana

Zer da entzuten ezduana

Zer da entzuten ezduana

Esan iru izen txorixenak

Zer da ikusten ezduana

Zer da entzuten ezduana

Zer da entzuten ezduana

Zer da entzuten ezduana

Zer da entzuten ezduana

Zure aitak zertan egiten du lan?

Zenbat lagun jartzen zerate maian bazkaltzeko?

Aita nun jartzen da?

Zer jaten dozu geinetan

Esan euskalerriko iru erri izen

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Esan numero onek euskeraz - 7 - 13 - 18 - 31 - 44

Zeiñ eskolara juaten zera

Nola deu izena zuen maixuak

Bai al dao pelota plazarik zuen errian?

Zeiñ aldetara dauka pareta

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Esan numero onk enbata - 7 - 13 - 16 - 21 - 24  
 Zein eskolara juten gara  
 Hala den irama zuen neurria  
 Bai al da paita plazarik zuen erria  
 Zein aldetara dake parata  
 Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Esan mendian ikusten dozun iru gauza  
 Zenbat kilometro daude emendik Debara  
 Zure erriko kale edo plazan bai al da arbolarik  
 Esan zein lekutan  
 Esan Elgoibarko mendi izen bat  
 Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Esan mendian ikusten gora eta behera  
 Erabat kilometro bako eta berriz berriz  
 Erate errate kalea edo plaza bat da eraberritzea  
 Esan zera lekuan  
 Esan eraberritzea mendia izan bat  
 Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Zure errian bai al da merkaturik  
 Nun izaten da  
 Esan zer ikusten dozunegun orretan  
 Esan zure erriko abade batzuen izenak  
 Ze ordu da oin

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.



Errezeak lotarakuak

Zeinek erakutzi dizu

Gozaltzerakuan zer jatendozu

Egunez argi egiten duana zer da?

Eta gabaz egiten duana?

Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Euskeraz ala erderaz egiten dozus errezuak lotarakuak

Zeinek erakutzi dizu

Gozaltzerakuan zer jatendozu

Egunez argi egiten duana zer da?

Eta gabaz egiten duana?

Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Guztatzen jatzu edurra?  
 Pozik egoten zera begira?  
 Esnedunak zer esaten du goizian sukaldian zartzen danian?  
 Eta zuk oetik jaiki eta sukaldia zuazenian?  
 Eta arratzaldian?  
 Eta gabian?  
 Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Guztatzen jatzu edurra?  
 Pozik egoten zera begira?  
 Esnedunak zer esaten du goizian sukaldian zartzen danian?  
 Eta zuk oetik jaiki eta sukaldia zuazenian?  
 Eta arratzaldian?  
 Eta gabian?  
 Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Guztaz jatu eduz?

Pozik egoten zere den?

Handiak zer eusten du goizian ahalian zaitzen  
denak?

Eta zuk ostik jalki eta ahalia zuzentzen?

Eta bizitza?

Eta gaitza?

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Esan Jesukristo nun jaiozan

Esan gizonaren gorputzeko iru gauza

Euria nun dik etortzendan badakizu

Eta edurra

Zer kolore dauka edurrak

Edurra zehar?

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Nun erosi dizue oñetakuak  
 Belarriak zer egiteko dia  
 Eta musua  
 Eta begiak  
 Erakutsi orkatilla

Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Nun erosi dizue oñetakuak  
 Belarriak zer egiteko dia

Eta musua

Eta begiak

Erakutsi orkatilla

Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Inm eroai dazue onatzen  
 Belarrik gar efitako dia  
 eta mans  
 eta berak  
 Gintzar orkatilla  
 Ipuiñ, kantü edo errezo bat.

Mingaña zertarako da  
 Eta agiñak?  
 Zer jantzi daukazuzen esango zenduke?  
 Ia esan bi gauza  
 Ze kolore dauke  
 Ipuiñ, kantü edo errezo bat.

Miranda bertariko da

Eta eskerak?

Ber jarrai dabilen esango zarduke?

Is esan di guras

Ze kolore danke

Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Diru naikua euki eskero zer erosiko zenduke zuretzako?

Etxian emandako dirua zertan gastatzenozu?

Eta etxian zertan gastatzeko esjen dizue?

Eta itxulapikora botatzeko ez?

Esan zeñ edo zenbat jostallu dakazun etxian

Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Esan gurutze santuaren zein eskukin egiten dan

Eta zein atzamarrakin?

Eiñ aitiaren

Esan zer kolore daukan zure jantzi onek

eta beste onek?

Ipuiñ, kantu edo erre<sub>o</sub> bat.

Ban kontze suntuen sein eskuita egiten dan

eta sein atxamarkin?

eta sein

Ban ber kotore daukan kura jantzi onak

eta beste onak?

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Lotarakuan egiten dozuz errezuak euskeraz ala  
eraderaz

Zeiñek erakutsi dizu?

Erakutsi azkaka**zak**

Ze ordu da orratz txikixa iruretan dagonian eta  
aundixa amabixetan?

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.



poterikuan egiten duzun erretzeko aukerak ala  
erretzeko

Zer egiten duzun?

Erretzeko aukerak

Ze ordu da orretze txikiak impletan dauden eta  
erretzeko aukerak?

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Euria edo edurra ari danian eguzkia bistan egoten  
al da?

Nun egoten da ba?

Zerek tapatzen du?

Euriak zer egiten du?

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Ze koloretako jantzia zaukan mesa emailleak jundan  
 jaietan ze ordutako mesia entzuten dozu jaietan

Abadia ezkerreko aldian dagonian ze irakurtzen  
 egoten da

Eta zu nola egoten zera orduan?

Eta santuseko denboran?

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Eta zu nola egoten zera orduan?

Eta santuseko denboran?

Abadia ezkerreko aldian dagonian ze irakurtzen  
 egoten da

Ze koloretako jantzia zaukan mesa emailleak jundan  
 jaietan ze ordutako mesia entzuten dozu jaietan

Geintzen ne ordutako mezia entzuten gora Jain  
 ze koloretako jantzia kokan meza emaitzek Jain  
 Jain  
 Abadiz eskerteko jantzia dabilen ze irribar  
 egoten da  
 Eta zu noiz egoten zara ordutan?  
 Eta zantzaoko denboran?  
 Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Erakutsi paparra  
 Erakutsi aosapaixa  
 Esan bost jolasak mutillena  
 Esan bost jolasketa neskenak  
 Adarrak daukezen iru animali izen  
 Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Erakutsi gerrixa

Erakutsi matrallak

Eguneko bi jatorduren izena esan

Goizeko jatordu izena

Esan asteko ze egun dan gaur, ze ille eta ze urte

Ipuin, kantu edo errezo bat.

Erakutsi gerrixa

Erakutsi matrallak

Eguneko bi jatorduren izena esan

Goizeko jatordu izena

Esan asteko ze egun dan gaur, ze ille eta ze urte

Ipuin, kantu edo errezo bat.

Erakutsi gertixa

Erakutsi materialak

Erakutsi bi jatorriaren ingurua

Goizeko jatorriaren ingurua

Esan zateke ze erakutsi duzun, ze lize eta zerbitzu

Ipuia, kantu edo errezo bat.

Gabonak noiz dia

eta San Juanak?

Esan bost berba TX daukenak

Nun dik dator olixua

eta erreberua?

Ipuia, kantu edo errezo bat.

Gabonak noiz nira

etsa den jenerak?

Esan bost beren TX daukenak

Nun nira dator oixus

etsa erredera?

Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Ze egiten debe erlak

Ze ordutan urtetzen deu euzkikak

Esan bost itz TZ daukenak

Nun eiten dozu igarixan

Zeñekin jutenzera?

Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Esan zure familiakuak euzkeraz

*aita  
arrebak, etc.*

Esan asteko egunak

Esan bost gauza gizonak lepotik gora daukazenak

Esan berba onen bestekua= anaia - lengusua -  
aitabesoetakoa - semia

Zenbat egunetan egin zuan Jaingoikuak mundua

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Zenbat dure dia berrogeta-amar peseta  
 Zenbat txakur aundi dia amar errial  
 Zer da itzegiten ez duana  
 Zer da osasuna ez daukana  
 Zer da diru asko daukana

Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Zenbat duro dia berrogeta-amar peseta  
 Zenbat txakur aundi dia amar errial  
 Zer da itzegiten ez duana  
 Zer da osasuna ez daukana  
 Zer da diru asko daukana

Ipuñ, kantu edo errezo bat.



Zentat buru dia berrogeta-amar puseja  
 Zentat txakur zundi dia amar errija  
 Zer da itxeritien ez duana  
 Zer da osasun ez daukana  
 Zer da diru esko daukana  
 Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Esan bost animalixen izenak  
 Esan berba onen bestekua= langille-gaba-gaste-  
 lodixa - gitxi - argia  
 Ze ordutan jartzen zerate baskaltzeko?  
 Zein jartzen da maian zure ezkerrian  
 eta zure eskuman?  
 Ipuiñ Kantu edo errezo bat.

Zuk aundia zeranian, zertan kan egingo dezu?

Bilbo zeñ probintziakua da

Esan bost kolore

Zenbat eliza daude zure errian eta esan euren izenak

Elgoibarko auso errien izena esan

Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Esan euskalerriko bost erri izen

Nola da euzkeraz San Sebastian?

eta Pamplona?

Esan euzkeraz numero onek= 37 - 52- 85- 99- 177

Gizonaren gorputz barruko iru gauza

Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Esan zure erriko ibaian izena

Zeiñ izan dia Elgoibarko bi pelotari onenak

Zenbat kilometro daude emendik Donostira

Esan edurraz gaiñera, beste bi gauza egualdi

txarrakiñ goitxik beñ egiten dituanak

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

*Logunin  
atsunin  
trixalarrin*

Gizonak berez daukazen iru gauza

Esan zure erriko ibaian izena

Zeiñ izan dia Elgoibarko bi pelotari onenak

Zenbat kilometro daude emendik Donostira

Esan edurraz gaiñera, beste bi gauza egualdi

txarrakiñ goitxik beñ egiten dituanak

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Gizonak beraz denak beraz  
 Zean zere erriko izaten zena  
 Zela izan da izan dena  
 Zentzua izan da zentzua  
 Zean zentzua izan da zentzua  
 Zentzua izan da zentzua

Ipuia, kantu edo errezo bat.

Zure erriko merkatu eguna noiz izaten da?

Zer ikusten dozu egun orretan esan bost gauza

Illuntzian apaldu egiten da, Eta goizian?

Eta eguardixan?

Goizian egun on esaten bada. Gabian nola esatenda?

Ipuia, kantu edo errezo bat.

Ze lan edo ofizio guztatzen jatzu geiena?

Noiz asi biar dozu ikasten

Illetargia noiz azaltzen da?

Illetargian inguruan daudenak zer dia

Lotarakuan zer esaten dozu?

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Le jan eko oraino, gutxiago jaten duten?

Horiz sai biaz jaten ikasten?

Illetariak nola irakasten da?

Illetariak irakurriak dauzkanak zer dira?

Dotarriak zer esaten du?

Ipuin, kantu edo errezo bat.

Goizian egun on esaten bada. Nola esatenda gabian?

eta arratsaldian?

eta eguardian?

Goizian jaiki eta lenbizi egiten dituzun iru gauza esan

Zenbat lagun bezela zabiste eskolan?

Ipuin, kantu edo errezo bat.

Goizian egin on esatez bada. Nola esaten badira?

Esan zaiñekin?

Zu zabiltzan?

Goizian jantzi eta jantzi egiten dituztenak?

Zer egiten duzu eskolan?

Iñiñ, kantu edo errezo bat.

Zeiñek erakutzi dizu euzkeraz

Esan zaiñekin egiten dozun euzkeraz

Zu zabiltzan eskolan iñok bada euzkeraz?

Eta arekiñ berbarik eiten dozu euzkeraz?

Zergatik ez?

Iñiñ, kantu edo errezo bat.



batzukotan dagoen munduak

batzukotan dagoen munduak

batzukotan dagoen munduak

batzukotan dagoen munduak

batzukotan dagoen munduak

batzukotan dagoen munduak

Munduak zenbat zati edo parte dauka

Gizon beltzak nun sortuak dia?

Zeiñ zan munduari lellengotik buelta eman zion gizona

Zeiñ erritakua zan?

Esan Elgoibarko iru mendi izen.

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Esan gerritxik bera gizonaren iru gauza

Nun il zan Jesukristo

Zenbat urtekiñ

Zenbat garren egunera piztu zan Jesukristo?

Esan iru <sup>gauza</sup> soiñian jantzita daukazunak

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Esan gerritxik eta lepotik arteraño gizonaren iru gauza

Diru naikua euki eskero zer erosiko zenduke

Egiñ gurutze-santuaren

Txoriak aidian joateko zer egiten du?

Zerekiñ?

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

*lepora*

Esan gerritxik eta lepotik arteraño gizonaren iru gauza

Diru naikua euki eskero zer erosiko zenduke

Egiñ gurutze-santuaren

Txoriak aidian joateko zer egiten du?

Zerekiñ?

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Anketan zer jastenduzu?

eta zer geiago

Nun dik ekartzen dizue esnia?

esnia ekartzen duana egunero zer edo zein da?

Argisaixa zeinek eiten du

Ze ordu da erlojoko orratz txikixa ixa sei retan dagonian eta aundixa bedratziretan?

Ipuin, kantu edo errezo bat

Txoriak aidian joateko zer egiten du?  
 Zer erekiñ?  
 Eta zuk egetan jakiñ eskero nora juango zifnekez?  
 Zertara?  
 Etortzeko ala bertan gelditzeko?  
 Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Txoriak aidian joateko zer egiten du?  
 Zer erekiñ?  
 Eta zuk egetan jakiñ eskero nora juango zifnekez?  
 Zertara?  
 Etortzeko ala bertan gelditzeko?  
 Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Txotak aintan josteko zer egiten du?

Leherki?

Eta zuk egiten jakin sakero norre jangor sarak?

Leherki?

Horretarako ala bertan gelditzeko?

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Zein dia euskal erriko zaski probintziak?

Zer dia azpoiltziak

Zer da labezamorra

Egon zera beñere, Bilbon, Donostian edo Gazteizen?

Esan nolako biajia egin zendun eta zer ikusi zendun

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Esan Jesukristok ura arda bihurtu zabaneko

milagro aura kanako ezteixetan

Bete auek

Txakur meiarri.....

Ogi gogorrari.....

Gabeko lanak.....

Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Esan Jesukristok ura arda bihurtu zabaneko  
milagro aura kanako ezteixetan

Bete auek

Txakur meiarri.....

Ogi gogorrari.....

Gabeko lanak.....

Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Basn leantistok nra etan oinarri zabaneko  
mialto auzi kanako esteketan

Bete auek

.....Txakur megarri.....

.....Ogi goyorrari.....

.....Gabeako lanak.....

Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Bete auek

asko lo egiten duanak.....Gutxi ikastendu

Egarri dauanantzat.....

Errementarian etxian.....

Esan jundan egueneko arratsaldian zer egin zendun

Ipuñ, kantu edo errezo bat.



Amak etxe barruan jaiki ta lenbizi eifen dituan  
bost lan

Esan bost gauza gizonak lepotik gora daukazenak

Esan berba onen bestekua- ollarra- adarixa -  
iskua - akerra

Esan urteko illak

Zenbat kilo dia arrua bat

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Esan Jaingoikuak zenbat egunetan ein zuan mundua  
eta egun bakoitzekua

Esan berba onen bestekua - latza- garratza- egia-  
okerra- zikiña- lo-artu=

Esan sei izen txorixenak

Esan euzkeraz numero onek= 91- 144- 293- 1.888- 1.959

Gizonaren gorputz barruko sei gauza

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Esan ega egiten deben iru mamorro

Nola dia euzkeraz erri auk - Fuenterrabia  
Villafranca- Vitoria - San Juan de Luz- Mondragor

Gizonak berez daukazen sei gauza

Zenbat jende bizi dia zure errian

Esan Elgoibarko iru mendi izen.

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Euskal erria munduko zeriñ partetan dao  
 Euskal erri ondoko itxasuan izena  
 Esan gerritxik bera gizonaren bost gauza  
 Diru asko daukana zer da?  
 Eta zuk diru asko euki eskero zer egingo zenduke  
 diru orrekiñ.  
 Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Esan gerritxik eta lepobitxarteraño gizonaren inu gauza

Jesukristo nola eta zein izan zuen?

Zeñen erdian il zan

Zer esan zion onetako bati

Esan lau lekutan ura nun egoten dan

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Esan gerritxik eta lepobitxarteraño gizonaren inu gauza

Jesukristo nola eta zein izan zuen?

Zeñen erdian il zan

Zer esan zion onetako bati

Esan lau lekutan ura nun egoten dan

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

San gertatik eta lepoak...  
guzer

Leukerik nola eta...  
? gure

Leukerik nola eta...  
? gure

Leukerik nola eta...  
? gure

Leukerik nola eta...  
? gure

Leukerik nola eta...  
? gure

Zuk maite dozu euzkera

Zergatik. Esan bi gauzogatik

Esan iru lan edo ofizio

San Bartolomiak nola pasatzendituzun kontau oiñ.

Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Galtzairu fabrikarik ikusidozu beñere?

Nola urtutzen debe burdiñia?

Eta aura urtutzen dan lekuak nola izena deu?

Burdiñia ala beruna urtutzeko biar da bero geiago?

Egurra ondarratzen da uretan?

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Iñoz Debara juaten zera igariegitera eta abar.  
Kontau nola pasatzen dozun an

Zer koloretako jantziak<sup>kiñ</sup> ematen deu Meza garizuman  
apaizak?

Eta ildakuen Mezetan?

Esan geiago zenbat koloretakuak ibiltzen dituen  
Meza emateko

Prefazio zatia santusan aurretik edo atzetik da.

Ipuñ, kantu edo errezo bat.



Itxi da gaurko eguna, eta gaurko eguna  
kontatu nola pasatu duzun.

Zer koloretako jantziak erabili dituzte  
gaurko eguneko jantziak?

Eta liburu bat irakurri duzue?

Ezazu gurekin zure koloretako jantziak  
erakutsi.

Profesio bat erabaki duzue edo ez?

Ipuiñ, kantu edo erreze bat.

Jun dan jai egunian zer egin zenuen eta nola pasatu  
zenuen kontatu

Gizonakiñ eskondu dana da.....

Eta andriakiñ eskondu dana da.....

eta andra eskondua senarrik gabe gelditzen bada au  
ill dalako da.....

Bost gauza txarritxik guk jateko datozenak

Ipuiñ, kantu edo erreze bat.

Lepuan badaukazu katerik ze metal klasekua?

Beiak jaten dituan lau gauza

Beiak ala idiak dia obe etxerako

Zergatik?

Esan sei gauza onenak txarritxik datozenak

Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Am den jai egunian zer egin behar duen zuek?

.....

.....

.....

.....

.....

Astuak zertarako balio du esan iru gauza  
 Beiak zertarako balio du esan iru gauza  
 Esan aiziaren bi izen, itxasotik badator edo  
 bestaldetik  
 Meriendau arratzaldian egiten da. Baña Gazaldu?  
 Baskaldu?  
 Apaldu?  
 Ipuñ, kantu edo errezo bat.

Astuek zertarako balio du esan in gausa  
 Beizak zertarako balio du esan in gausa  
 Beas aiazaren bi izen, itxasotik babator edo  
 beasatetik  
 Merienda erretzaldian egiten da. Baie Gausa?  
 Baskaldun?  
 Apatidun?  
 Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Esan sei izen egualdi batekoa edo bestekua  
 balitzake auda: intza - txingorra eta abar  
 Esan goizian jaiki eta lenbizi egiten dituzun  
 bost gauza.  
 Zeiñekiñ egiten dozu euzkeraz  
 Nun - ze ordutan  
 Esan lau izen arrañoenak  
 Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Egan sei ian egunak dituen edo beste  
 baldintza baten: ino - ino - ino  
 Egan baten baten baten baten baten  
 baten baten baten baten baten  
 baten baten baten baten baten  
 baten baten baten baten baten  
 baten baten baten baten baten  
 baten baten baten baten baten

Maiz artzen al dozu Jauna?

Jauna artzerakuan miñgaiñian lagatzen dizu apaizak, eta gero, nun pegatzenda ixa beti?

Nola izena deu orrek?

Esan San Juan besperako sua nun egiten dozen saltorik bai edo ez, zu aundia edo... eta abar

Ipuñi, kantu edo errezo bat.

Ugarrik eiten jako urriari?

Ze egur klasekiñ eiten dia otarrak?

Erlak zer ematen diue gizonari

Ze ordu da orratz txikisa irurak eta lauren bitartian dagonian, eta aundia zazpiretan?

Ipuiñ, kantu edo errezo bat.

Ukanki eten joko kirkko?

Se on kirkon eten joko kirkko?

Kirkko on eten joko kirkko?

Se on kirkon eten joko kirkko?  
Kirkon eten joko kirkko?

Kirkko on eten joko kirkko?